

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان:

اراده اتاق بازرگانی کرمان بر تحقق شعار سال است



بررسی فعالیت استارت‌آپ‌ها در اقتصاد کشاورزی:

اقتصاد کشاورزی از نوآوری جامانده

کرمان حتی یک استارت آپ فروش در حوزه کشاورزی ندارد و فعالان این عرصه معتقدند که هنوز برای این موضوع زود است.



نماینده کارگران زغال‌سنگ همزمان با روز کارگر:

مسئولان کاری کنند فراموشی نشویم

سد قدرونی را ور کرمان

پس از ۱۳ سال وقفه به بهره‌برداری رسید

مدیرعامل آب منطقه‌ای کرمان با اشاره به اقدامات هشت سال گذشته حوزه سد سازی این استان گفت: سد قدرونی را ور که عملیات اجرایی آن از سال ۱۳۸۷ آغاز شده بود، با ساخت بیش از ۵۰ درصد آن در دولت های یازدهم و دوازدهم، پارسال به بهره‌برداری رسید. علی‌رشدی نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: این پروژه به منظور جلوگیری از سیلاب‌های مخرب ۲ رودخانه هتکن و قدرونیه و تامین آب شهر را ور اجرا شده و جزو پروژه‌های مهم حوزه آب استان کرمان بشمار می‌رود. وی تصریح کرد: از مجموع آب ذخیره شده سد قدرونی، سه و نیم میلیون مترمکعب آب برای شهر را ور نیاز داریم که ۱۶ میلیون مترمکعب برای صنعت اختصاص داده می‌شود و ۱۲ میلیون مترمکعب نیز برای امور زیست محیطی تنظیم شده است.

توزیع روزانه سیمان، پاسخگوی

نیاز کامل در جنوب کرمان است

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان گفت: روزانه هزار تن سیمان به جنوب کرمان بارگیری و توزیع می‌شود که این میزان سیمان، پاسخگوی نیاز کامل جنوب کرمان است. مسلم مروجی فرد گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته در طول هفته، هر روز هزار تن سیمان به جنوب کرمان بارگیری و توزیع می‌شود.

تبدیل جاده مرگ به امید

در جنوب کرمان

محور ارتباطی جیرفت- بلوک - فاریاب در دهه ۱۳۶۰ با مشخصات راه فرعی درجه سه ساخته شده که یکی از شاهراه های حیاتی منطقه جنوب کرمان بوده چرا که این محور سبب ارتباط شهرستان جیرفت با شهرستان فاریاب و بخش اسماعیلی بوده از این روز اهمیت ویژه ای بر خوردار است. این جاده به دلیل تصادفات زیاد جاده‌ای و مرگ و میر ناشی از این تصادفات به جاده مرگ مشهور شده لذا این تصادفات به دلیل ایمن نبودن این محور رخ داده از این رو این موضوع به عنوان مطالبه مردمی در دستور کار قرار گرفت و استارت پیگیری این موضوع زده شد.

آگهی مزایده مرحله دوم

شرکت سرمایه‌گذاری ایرانگردی و جهانگردی در نظر دارد واحدهای بهره‌برداری خود را از طریق مزایده عمومی به افراد واجد شرایط به صورت اجاره یکساله واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر به مدت ۷۲ ساعت جهت رویت و دریافت فرم مزایده، به اموراداری هتل جهانگردی کرمان شعبه ۱ واقع در بلوار جمهوری اسلامی، نبش چهارراه شفا مراجعه نمایند.

ضمناً تاریخ بازگشایی پاکت مورخ ۱۴۰۰/۲/۲۷ در کمیسیون معاملات شرکت خواهد بود.

۱-تمام هزینه‌های مزایده و کارشناسی بر عهده برنده مزایده است.

۲-در صورتی که حداکثر مبلغ پیشنهادی شرکت کنندگان در مزایده از قیمت کارشناسی پایین تر باشد آگهی تجدید خواهد شد.

ردیف	نام هتل	نام واحد بهره برداری	نرخ پایه اجاره بیاء طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به صورت ماهیانه (ریال)
۱	هتل جهانگردی کرمان شعبه ۱ واقع در چهارراه شفا	غرفه صنایع دستی	۱۶/۰۰۰/۰۰۰
۲	هتل جهانگردی کرمان شعبه ۱ واقع در چهارراه شفا	غرفه سوغات	۱۳/۰۰۰/۰۰۰
۳	هتل جهانگردی کرمان شعبه ۱ واقع در چهارراه شفا	شریختخانه و کافی شاپ	۱۱/۰۰۰/۰۰۰
۴	هتل جهانگردی کرمان شعبه ۲ واقع در سه راه هواتیروز	کافی شاپ	۶۵/۰۰۰/۰۰۰

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

پروژه بازسازی و مرمت حمام قدیمی شهر محی آباد

شهرداری محی آباد در نظر دارد مناقصه عمومی بازسازی و مرمت حمام قدیمی شهر محی آباد به شماره ۲۰۰۰۹۳۴۶۲۰۰۰۰۰۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و همزمان به صورت فیزیکی برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها همزمان بصورت فیزیکی و از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۰/۲/۲۷ می باشد .

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۸ روز یکشنبه ۱۴۰۰/۲/۱۷

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۴ روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۲/۲۲

زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۱۰ روز شنبه ۱۴۰۰/۲/۲۵

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف : آدرس محی آباد - بلوار فردوس و تلفن : ۰۳۱- ۳۳۳۷۸۱۴۱۱ و ۰۳۱- ۹۱۳۳۴۳۶۷۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

مرکز تماس : ۴۱۹۳۴ - ۰۲۱ - دفتر ثبت نام : ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

شهرداری محی آباد

آب را هدر ندهیم



آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول شماره ۱۴۰۰/۲۹۵۷

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان

صفحه ۴



خبر
شائیه بر خورد سیاسی، در انتخابات

مختلف این استان و اتاق بازرگانی بر تحقق شعار سال است گفت: این شعار، کامل و بر اساس مسائل روز کشور انتخاب شده که اجرای آن، بخش مهمی از مسائل و مشکلات

سیدمهدی طبیب زاده در نشست کار گروه تحقق شعار در محل اتاق بازرگانی کرمان افزود: بهترین پشتیبانی از تولید از نظر معالان بخش خصوصی (رفع موانع است) از برای آنی که مانع نباشد، این بخش با سرعت پیش می‌رود.

ایشان اظهار داشتند: روزهای نخست سال استاندارد کرمان تأکید داشت که شرایط تحقق این شعار فراهم و اسناد عمل‌کردی در سه ماه یک بار ارائه شود تا نشان دهنده مسیر حرکت باشد.

نماینده اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان افزود: اگرچه در ابتدای سال بودجه‌های کمی در اختیار دولت بود، اما

و با اشاره به همراهی و پشتیبانی نمایندگان مجلس و مسئولان قضایی استان کرمان از فعالان اقتصادی تصریح کرد: ما فعالان اقتصادی را تشویق می‌کنیم تا با استفاده از ظرفیت‌های موجود در استان، با سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف، به توسعه و رونق استان و کشور کمک کنند.

استای تحقق شعار گام سال برداریم.

و افزود: از نظر فعالان بخش خصوصی بهترین پشتیبانی از تولید رفع موانع است و زمانی که مانع نباشد ما خودمان با سرعت بیش می رویم. طبیب زاده عنوان کرد: بخشی از موانع ذهنی است که موجب ایجاد موانع فیزیکی می شود. روح قوانین مثبت است. با انگیزه های مثبت ایجاد می شود اما برداشتن ذهن های منفی

نیس اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی استان کرمان افزود: «بزرگ‌مست‌واردی که سازمان‌ها مجبور به ارجاع به مرکز هستند، حصا شود و بتوانیم این مسئله را عملیاتی و اعلام کنیم تا در این استان می‌توانیم پاسخگوی متقاضیان باشیم که قدم بزرگی است.

تنبلیغات غیرقانونی و نامتعارف
نتخابات ممنوع است

رئیس کل دادگستری استان کرمان بر پرهیز از ایجاد محدودیت غیرقانونی در فعالیت‌های انتخاباتی تأکید کرد و گفت: بخش زیادی از

[illegible]

کرد: درصد دقیق فعالیت هواداران کاندیداهای احتمالی که ممکن

انتخاباتی بر اساس قانون و به شکلی منطقی پیش رود. موجد گفت: با توجه به شرایط کنونی پیش‌بینی‌های زیاد از تبلیغات کذب‌بهاها، رضای سایر و مجازی انجام می‌شود و از این رو تخلفات انتخاباتی در فضای مجازی نیز افزایش می‌یابد و کارکرد کمیته صد فضای مجازی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

گفت‌وگر انتشار مطالب در فضای مجازی و سایر رسانه‌ها به نحوی است که در بسیاری از اوقات اقدام به میکوب و میکس جامی می‌ماند این موضوع لزوم نظارت و فراق‌دهی به موقع در پیشگیری بر وجود جرایم این حوزه را نشان می‌دهد رئیس کل دادگستری استان تصریح کرد: در هر اقدامی در حوزه پیشگیری از جرایم انتخاباتی در فضای مجازی و حقیقی باید بر اساس ابهراد اقدام به موقع انجام شود زیرا در غیر اینصورت از لایز ما به دنبال خواهد داشت.

[illegible][illegible]

خبر

سد قدرونی راور کرمان پس از ۱۳ سال وقفه به بهره برداری رسید

مدیر عامل آب منطقه‌ای کرمان با اشاره به اقدامات هشت سال گذشته حوزه‌سدسازی این استان گفت:سدقدرونی راور که عملیات اجرایی آن از سال ۱۸۷ آغاز شده‌بود، باساخت‌بیش از ۵۰ درصد آن در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، پارسال به بهره برداری رسید.

علی رشیدی نژاد در گفت و گو باخبرنگار ایرنا افزود: این پروژه به منظور جلوگیری از سیلاب‌های مخرب ۲ رودخانه‌هتکن و قدرونیبه تأمین آب شهر راور اجرا شده و جزو پروژه‌های مهم حوزه آب استان کرمان بشمار می‌رودوی تصریح کرد:از مجموع آب ذخیره شده سدقدرونی، سه و نیم میلیون مترمکعب آب برای شهر راور نیاز داریم که ۱۶ میلیون مترمکعب برای صنعت اختصاص داده می شودو ۱٫۲ میلیون مترمکعب نیز برای امور زیست محیطی تنظیم شده‌است.مدیر عامل آب منطقه‌ای استان کرمان اظهار داشت: شبکه تصفیه خانه و انتقال این سد نیز جزو برنامه های در دست اقدام وزارت نیرو است که با اتمام آن این منطقه نیاز آبی خود را تقریباً برطرف می کند.راور در فاصله ۱۴۰ کیلومتری شمال مرکز استان کرمان و در حاشیه کویر لوت واقع شده‌است که بحران خشکسالی و کم آبی فشار فزاینده‌ای بر این شهرستان و توابع آن وارد کرده به طوری که تأمین نیاز آبی آن در اولویت قرار دارد.ساخت سد قدرونی در ۵۰ کیلومتری این شهرستان به عنوان منبع مهم ذخیره و تأمین آب بویژه در بخش اشلمیدنی پس از ۱۳ سال در دولت تدبیر و امید تکمیل شد.تأمینعمطمثنی برای آب منطقه باشد.عملیات آبگیری سد قدرونی راور باحجم مخزن ۴۴ میلیون مترمکعب و با اعتباری بالغ بر ۹۷ میلیارد تومان باحضور وزیر نیرو ۱۷ شهریور ۹۹ به بهره برداری رسید.

۸۶ بستری جدید و ۴ فوتی در شبانه‌روز گذشته

به گزارش روابط عمومی علوم پزشکی کرمان، دکتر مهدی شفیعی، سخنگوی این دانشگاه عصر جمعه ۱۰ اردیبهشت‌ماه با بیان اینکه طی ۲۴ ساعت گذشته ۸۶ بیمار جدید درونار بیمارستان‌های استان بستری شدند، گفت: «۵۴ نفر از آن‌ها حوزه‌دانشگاه علوم پزشکی کرمان (شامل راور، رابر، بافت، دسر، کوهرنگ، کرمان، شهر بابک، زرنده، ارزویه)، نفر حوزه‌دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان، ۲۲ نفر حوزه‌دانشگاه علوم پزشکی جیرفت و ۴ نفر از بستری‌شدگان از حوزه‌دانشگاه علوم پزشکی بهبستند» او با بیان این که یک نفر از حوزه‌دانشگاه علوم پزشکی سیرجان بستری جدید گزارش شده است، افزود: «در حال حاضر، ۵۴۰ بیمار کرونا در بیمارستان‌های استان بستری هستند».

شفیعی ادامه داد: «۸۵ نفر از بیماران بستری در حوزه علوم پزشکی کرمان، ۴۹ نفر حوزه علوم پزشکی رفسنجان، ۷۸ نفر حوزه جنوب، ۸ نفر در حوزه دانشگاه علوم پزشکی کم ۱۲۰ نفر از حوزه‌دانشگاه علوم پزشکی سیرجان بستری هستند و خدمات بیمارستانی به آن‌ها ارائه می‌شود».

او اظهار کرد: «از ابتدای اپیدمی تاکنون ۱۹ هزار و ۰۶۲ نفر در استان، به‌دلیل ابتلا به کرونا بستری شده‌اند».

مدیر گروه مبارزه با بیماری‌های واکسیناسیون دانشگاه علوم پزشکی کرمان سپس اظهار کرد: «متأسفانه در ۲۴ ساعت گذشته، ۴ مورد فوتی به دلیل ابتلا به ویروس کرونا گزارش شده که ۲ نفر مربوط به حوزه دانشگاه علوم پزشکی کرمان و یک نفر از حوزه‌دانشگاه علوم پزشکی جیرفت‌است».

به گفته شفیعی، از ابتدای اپیدمی کرونا در استان تاکنون، ۲۷۲۲ نفر به دلیل ابتلا به کووید ۱۹ جان خود را از دست داده‌اند.

چیدن گل گاوزبان از ۸ هکتار مزارع گیاهان دارویی در زرنده

محمدی گفت: برداشت گل گاوزبان از سطح ۸ هکتار مزارع گیاهان دارویی شهرستان زرنده آغاز شده است و تا اواخر خردادماه ادامه دارد. در ضاحمدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان زرنده گفت: برداشت گل گاوزبان از سطح ۸ هکتار مزارع گیاهان دارویی شهرستان زرنده از چند روز گذشته آغاز شده است. او افزود: در شهرستان زرنده، ۱۰۰ خانوار فعال در کشت و برداشت این گیاه، سالانه ۵ هزار و ۲۰۰ کیلوگرم محصول از مزارع گیاهان دارویی شهرستان برداشت می‌کنند.

محمدی بیان کرد: هستان جرجانک با بیشترین سطح زیر کشت از جمله مناطق تولیدی این محصول در شهرستان زرنده محسوب می‌شود. او افزود: برداشت گل گاوزبان تا اواخر خردادماه ادامه دارد.

کاغذ ایران

بررسی فعالیت استار تاپ‌ها در اقتصاد کشاورزی:

اقتصاد کشاورزی از نوآوری جا مانده

کرمان حتی یک استارت آپ فروش در حوزه کشاورزی ندارد و فعالان این عرصه معتقدند که هنوز برای این موضوع زود است.



مرضیه قاضی‌زاده گزارش

نقش نوآوری و مدیریت در کشاورزی کرمان گم شده است . سال‌هاست که تا فصل برداشت می‌شود حجم گسترده‌ای از محصول یک باره وارد بازار می‌شود و قیمت در سرازیری می‌افتد. یک بار سیب زمینی، بار دیگر پیاز و گوجه و حتی محصولاتی همچون خرما. سوال اینجاست که در چنین فضای بی‌ما همچنان درگیر نداشتن الگوی کشت‌ایم و تاجران دست به گریبان قوانین خلع الساعه‌ای مثل قیمت دستوری و موانع صادرات ، امکان

فعالیت‌های استارت‌آپی وجود دارد؟ به گفته کبیچاد، کیگاووسی، دبیر سابق کارگروه رویدادهای شتاب استان، ما در حوزه کشاورزی بالای ۱۲۰ استارت‌آپ فعال داریم. عمده این استارت آپ‌ها در بخش تولید و نوآوری فعال هستند تا فروش و بازاریابی محصول در بحث عبارت دیگر تنها سه استارت‌آپ فعال در بخش فروش داریم که عمده آن‌هم در محصول بسته شکل گرفته است.

فرهنگ استارت آپ کشاورزی شکل نگرفته
محدودیت استارت آپ‌ها در بخش فروش، موضوعی است که از دید کیگاووسی علت اصلی آن شکل نگرفته دغدغه در این امر است. او به «کاغذ وطن» می‌گوید: «هنوز فرهنگ این موضوع جا نیفتاده و کسی جرأت ندارد که خود را رودر روی دلالان قرار دهد». او معتقد است که برای شروع این امر ابتدا لازم است تا شناخته‌نده به تربط با این امر شکل بگیرد همانطور که در رفسنجان شتاب دهنده کایت شکل گرفت. شناخته‌نده‌ای که زمینه‌ای شد برای شکل گیری شرکت‌های دانش بنیان و استارت‌آپ‌هایی در مقوله تولید کودها و بذ‌های جدید مرتبط با پسته و حتی فروش و بازاریابی جهانی این محصول.

وال‌البته این موضوع را هم اضافه می‌کند که صاحبان ایده در بخش کشاورزی به راحتی بخش آی تی امکان مجوز گرفتن ندارند. دلیل

این امر هم گرفتن مجوزات لازم از غذا و دارو و صنعت و معدن است.

استارت‌تاپ‌ها در بخش تولید بهتر از فروش عمل کردند

کرمان اما فعالیت محدود استارت‌تاپ‌ها در بخش کشاورزی را در دو مقوله خلاصه می‌کند. اول نداشتن اعتماد در بخش کشاورزان و دوم ترجیح مردم به خرید محصولات به طور حضوری.

او به «کاغذ وطن» می‌گوید: «نه اینکه ما استارت‌آپ‌های مرتبط با توزیع و فروش نداشته باشیم اما واقعیت این است که استارت‌آپ‌های منصور امیرمداح، مدیر شرکت فناوری پدیدار

در خصوص تجربه خود برای ایجاد یک استارت‌آپ حوزه فروش در کشاورزی می‌گوید: «بن مایه موفقیت این طرح الگوی کشت است که متأسفانه سازمان جهاد کشاورزی راغب به همکاری و قرار دادن اطلاعات نیست.»

او در خصوص طرحش به «کاغذ وطن» می‌گوید: «هدف این بود که با برقراری ارتباط با کشاورزان هم محصولشان را بفروشیم و هم در مراحل بعدی دانش و نهاده‌های تولید کشاورزی» مشابه این طرح در مشهد با طرح کشمون شروع به کار کرد. استارت‌آپی که چندان هم با ارتباطی با الگوی کشت نداشت. «کشمون» به زعفران کارش را آغاز کرد اما حالا حوزه فعالیتش را به روغن زیتون و خرما و برنج هم رسانده است.

نباید لی لی به لالای استارت‌تاپ‌ها گذاشت
محمد قائم پناه، بنیانگذار «کشمون» اما معتقد است که هیچ محدودیتی برای فعالیت‌های استارت‌آپی در کشور وجود ندارد و اصولاً نباید خیلی لی لی به لالای فعالان بخش خصوصی گذاشت.

قائم پناه البته معتقد است که چندان هم نباید امیدی به حل مشکلات بخش کشاورزی با فعالیت‌های استارت‌آپی داشت. به گفته او

این اقتصاد را دچار مشکل کرده و نگذاشته تا فناوری و نوآوری در این عرصه ایجاد شود.»

امکان الگوبرداری

از سایر کشورها میسر نیست
محمد رضا سپهوند، رئیس پارک علم و فناوری کرمان اما فعالیت محدود استارت‌تاپ‌ها در بخش کشاورزی را در دو مقوله خلاصه می‌کند. اول نداشتن اعتماد در بخش کشاورزان و دوم ترجیح مردم به خرید محصولات به طور حضوری.

او به «کاغذ وطن» می‌گوید: «نه اینکه ما استارت‌آپ‌های مرتبط با توزیع و فروش نداشته باشیم اما واقعیت این است که استارت‌آپ‌های منصور امیرمداح، مدیر شرکت فناوری پدیدار

در خصوص تجربه خود برای ایجاد یک استارت‌آپ حوزه فروش در کشاورزی می‌گوید: «بن مایه موفقیت این طرح الگوی کشت است که متأسفانه سازمان جهاد کشاورزی راغب به همکاری و قرار دادن اطلاعات نیست.»

او در خصوص طرحش به «کاغذ وطن» می‌گوید: «هدف این بود که با برقراری ارتباط با کشاورزان هم محصولشان را بفروشیم و هم در مراحل بعدی دانش و نهاده‌های تولید کشاورزی» مشابه این طرح در مشهد با طرح کشمون شروع به کار کرد. استارت‌آپی که چندان هم با ارتباطی با الگوی کشت نداشت. «کشمون» به زعفران کارش را آغاز کرد اما حالا حوزه فعالیتش را به روغن زیتون و خرما و برنج هم رسانده است.

نباید لی لی به لالای استارت‌تاپ‌ها گذاشت
محمد قائم پناه، بنیانگذار «کشمون» اما معتقد است که هیچ محدودیتی برای فعالیت‌های استارت‌آپی در کشور وجود ندارد و اصولاً نباید خیلی لی لی به لالای فعالان بخش خصوصی گذاشت.

قائم پناه البته معتقد است که چندان هم نباید امیدی به حل مشکلات بخش کشاورزی با فعالیت‌های استارت‌آپی داشت. به گفته او معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بازار مسکن در کل کشور دچار رکود شده اما علت رشد قیمت ماه‌های اخیر در تهران این است که پس از ثبات ارز و سکه، مقداری سرمایه از این حوزه‌ها وارد بازار مسکن پایتخت شد.

محمود محمودزاده اظهار کرد: از نظر فرهنگی و اقتصادی، مسکن در کشور ما به عنوان یک کالای سرمایه‌ای محسوب می‌شود و هر چقدر هم که تولید داشته باشیم این نگاه سرمایه‌ای وجود دارد. تلاطمات بازارهای موزای نیز بر قیمت مسکن تأثیر می‌گذارد. بنابراین باید ضمن انجام ساخت‌وساز، از ابزارهای دیگر مثل مالیات خانه‌های خالی نیز استفاده کرد.

وی افزود: با وجود آمار افزایش قیمت مسکن شهر تهران در ماه‌های اخیر، بازار مسکن سایر مناطق کشور در رکود قرار دارد و رشد قابل ملاحظه قیمت دیده نمی‌شود. دلیل رشد قیمت در تهران نیز سرریز سرمایه‌هایی است که از بازارهای طلا، ارز و بورس به بخش مسکن می‌آید.

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه یکی از اهداف راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان، کنترل سوداگری در بازار مسکن است تأکید کرد: وقتی تلاطم بازارهای دیگر فروکش می‌کند، افراد برای ذخیره سرمایه خود به بازار مسکن می‌آیند؛ زیرا مطمئن‌تر از دیگر بازارهاست. بعد که بازارهای رقیب شروع به حرکت کردند این افراد از حوزه مسکن خارج می‌شوند.

محمودزاده گفت: آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد در چند ماه اخیر میزان سپرده‌گذاری در بانکها افزایش یافته است. وقتی بازارهای ارز، سکه و امثالهم به آرامش می‌رسند بخشی از پول این بازارها، خارج و در بانکها سپرده گذاری می‌شود یا به بازارهای با ثبات‌تر مثل مسکن می‌آید.

معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: آمار به روز از میانگین قیمت مسکن کل کشور آماده شده و به زودی ارائه خواهد شد. از این پس نیز تلاش می‌کنیم هر ماه متوسط قیمت استان‌ها و کل کشور را اعلام کنیم.

نماینده مردم شهرستان‌های شرق استان کرمان در مجلس با اشاره به اعتبارات تخصص یافته در این پست ابراز کرد: تمام لوازم و امکانات این مرکز ساخت داخل است و تفکر و تلاش مهندسین ایرانی در این پست فوق توزیع به ثمر نرسشته است. غضنفرآبادی در ادامه با اشاره به تعرفه‌های سنگین برق در مناطق گرمسیری شرق استان ابراز کرد: مردم در این زمینه نگرانی‌هایی دارند که به جد پیگیر کاهش تعرفه‌های برق در این مناطق هستیم.

۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را دربرابر این صفحه می خوانیم

سال چهارم | شماره پیاپی ۹۷۱

شنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۰

خبر

فاسد شدن ذخایر سیب و پرتقال به علت طمع کاری دلالان

رئیس اتحادیه سراسری باغداران کشور با بیان اینکه برخی دلالان با تصور افزایش قیمت میوه پس از تعطیلات عید از عرضه میوه خودداری کردند، گفت: واسطه‌ها به امید افزایش قیمت سیب درختی و پرتقال و کسب سود بیشتر از عرضه این میوه‌ها در شب عید و تعطیلات نوروز خودداری کردند که باعث فاسدشدن آنها شد.»

کمال پدالهی» در گفت و گو باخبرنگار اقتصادی ایرنا درباره علل فساد سیب درختی و پرتقال، افزود: کاهش مصرف سیب درختی و پرتقال به دلیل تغییر فصل ورود میوه‌های نوبرانه، کاهش قدرت خرید مردم، کاهش مصرف در ماه مبارک رمضان، شیوع کرونا و تعطیلی اکثر اصناف رخ داده است. رئیس اتحادیه سراسری باغداران کشور اظهار داشت: اکنون سیب و پرتقال در دست تولید کننده نیست بلکه این محصولات توسط واسطه‌ها و دلالان در فصل برداشت به امید طمع گران فروشی در عید و ایام نوروز خریداری شده بود.

وی تصریح کرد: اکنون زمان مصرف سیب درختی گذشته است زیرا این محصول در همراه وارد سردخانه‌ها شده و اکنون ۸ تا ۹ ماه از زمان مصرفش گذشته و به خودی خود دیگر کیفیت مطلوبی ندارد و حتی اگر در بهترین سردخانه‌ها نگهداری شود از کیفیت آن کاسته می‌شود. پدالهی گفت:

ما بارها قبل از عید اعلام کردیم که تمامی تولیدکنندگان و واسطه گران میوه را به بازار عرضه کنند زیرا کشتش بارز بعد از عید پایین است، اما این گروه تصور می کردند که بعد از عید هم شاهد افزایش قیمت‌ها خواهند بود.وی افزود: با وجود نگهداری میوه و فساد محصول و از بسن رفتن آن حاضر نیستند میوه را با قیمت مناسب به دست مردم برسانند.

رئیس اتحادیه باغداران نیز بر این باور است که صادرات زمان دارد و هر میوه‌ای را در هر زمان و فصلی نمی توان صادر کرد زیرا مشتری ندارد بنابراین محصول باید در فصل و موقع مشخصی صادر شود تا بازار خود را از دست ندهد.

نماینده مردم کرمان:

معادن استان کرمان باید به اهلش واگذار شود

نماینده مردم کرمان گفت: حبس تملک معادن در استان کرمان یک چالش اساسی است، این معادن باید به اهلش واگذار و به نفع مردم استان بهره‌برداری شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، محمدرضا پورابراهیمی در شورای گفتگو کمی دولت و بخش خصوصی استان کرمان که با حضور زینتی‌وند استاندار، کرمان برگزار شد با بیان اینکه مشکلات فضای کسب و کار استان کرمان تشکیلی و اولویت‌های استانی در بهبود فضای کسب و کار مشخص شده است اظهار داشت: بنگاه‌هایی که زیر ۳۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند عملاً هزینه فرصت برای کشور ایجاد می‌کنند.وی با بیان اینکه لیست طرح‌های نیمه‌تمام استان کرمان باید تهیه و مشکلات آنها پیگیری شود گفت: آمار مشخصی از طرح‌های راکد و متوقف، نیمه تعطیل و دارای مجوز در استان کرمان وجود ندارد. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی افزود: صدا و سیما خدمات‌اتق بازارگانی استان را که بسیاری از این خدمات عمومی است رسانه‌ای کند تا مردم از این خدمات آگاهی داشته باشند. وی با بیان اینکه در حال اصلاح قانون اتاق بازرگانی کشور در مجلس هستیم و این طرح جایگاه بخش خصوصی کشور را تقویت می‌کند ادامه داد: برخی از خلاهای جاری ما در حوزه اقتصادی بخشی از مشکلات است. پورابراهیمی با اشاره به اینکه وضعیت عرضه محصولات مناسب نیست و هدر رفت محصولات کشاورزی اتلاف منابع کشور است تصریح کرد: جهش تولید همیشه خوب نیست و در شرایطی که امکان صادرات وجود ندارد و محصولات تولید شده هم بیش از نیاز کشور است باید از حد تولید بیش از حد جلوگیری شود تا اتلاف منابع نداشته باشیم.

وی با بیان اینکه از صادرات محصولات کشاورزی در این حمایت شده و کار گروه ویژه صادرات در استان تشکیل شود گفت: سیاست‌های ارزی باعث مشکلات زیادی شدند و یک تصمیم اشتباه واحدهای تولیدی ما را متوقف کرده است. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه حبس تملک معادن در استان کرمان یک چالش اساسی است بیان کرد: بعضی‌ها از خلا این نام‌های سوءاستفاده کرده و دوباره در مزایده‌ها شرکت کردند و معادن را در اختیار گرفتند. وی با بیان اینکه معادن در استان کرمان باید به اهلش واگذار شده و از این معادن به نفع مردم استان بهره‌برداری شود ادامه داد: حبس معادن به هیچ‌وجه قابل قبول نیست و افرادی که معادن را در اختیار دارند باید معادن را فعال کنند.

